Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 10 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: secppiuem@gmail.com • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 004/20-PPI

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 16/03/2019, às

16hrs.
____________________

PPI

A professora Adriana de Fátima Franco,
Coordenadora Adjunta do Programa de Pós-
Graduação em Psicologia, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,...

Considerando o Edital 038/2020-PPI;
considerando o calendário acadêmico 2020 – PPI.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - A convocação, em terceira chamada, dos candidatos aprovados no
Processo de Seleção – Turma 2020, do Programa de Pós-graduação em Psicologia.

CANDIDATOS CONVOCADOS POR ORIENTADOR

Linha de pesquisa 3 – Desenvolvimento Humano e Processos Educativos

Professor(a) CANDIDATOS APROVADOS
Profa. Dra. Nilza Sanches Tessaro Leonardo  Keuri Caroline Bonato da Costa

Artigo 2.º - Os candidatos convocados deverão efetuar a matrícula, mediante a
entrega dos seguintes documentos abaixo relacionados, nos dias 17 e 18 de março de
2020, das 14 às 17 horas, na Secretaria do PPI, Bloco 118 - sala 10 A, e as matrículas
por correspondência devem ser postadas até o dia 17 de março de 2020,
exclusivamente por SEDEX. Após esta data de postagem as matrículas serão
indeferidas.

a) Formulário de matrícula devidamente preenchido e assinado pelo aluno e
orientador (este formulário poderá ser retirado no site
www.ppi.uem.br/formulários);

b) Cópias autenticadas do diploma e histórico escolar de graduação (somente para
candidatos que, na inscrição, apresentaram declaração de conclusão de curso de
graduação) e de mestrado para o doutorado;

c) Cópias autenticadas de CPF, RG e Certidão de nascimento/casamento.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 16 de março de 2020.

Profa. Dra. Adriana de Fátima Franco

                                    Coordenadora Adjunta do PPI